UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FlUMINENSE
PMN - PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
FeSaúde – FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE
SAÚDE DE NITERÓI - FeSaúde

                                               EDITAL RETIFICADO Nº1/2020

                                          NOTA OFICIAL  Nº 40

                                    CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

A Fundação Estatal de Saúde de Niterói- FeSaúde,  por meio da Coordenação de Seleção
Acadêmica da Universidade Federal Fluminense, em cumprimento de Decisão Judicial
proferida no processo Nº 0004563-60.202.8.19.00022 – 1º Vara Cível da Comarca de
Nterói, impetrado por Bruno da Costa Silva, candidato ao emprego de Assistente
Administrativo, torna público:

1- A retificação da lista de candidatos que concorrem às vagas reservadas para
pessoas autodeclaradas pretas ou pardas, exclusivamente para o emprego público
de Assistente Administrativo, para incluir BRUNO DA COSTA SILVA na referida lista,
continuando o mesmo a figurar também na lista geral (ampla concorrência)  de
candidatos não eliminados no presente concurso;

2- A relação retificada de candidatos que concorrem às vagas reservadas para pessoas
autodeclaradas pretas ou pardas consta do Anexo 1 desta Nota Oficial;

3- Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital Retificado.

Niterói, 18 de maio de 2022.

Fundação Estatal de Saúde de Niterói - FeSaúde

Emprego: Assistente Administrativo (Administrativo)

Inscrição
Pontos
Etapa II

Nome do Candidato
Nota Final

(NF)
Colocação

Final
Pontos E1
na Parte I

Pontos E1
 na Parte II

Data de
Nascimento

CPF
Tipo de

Vaga
Pontos
Etapa I

5015472818 60PATRICIA *********** 77,601 14 6825/01/1992128279***** PP 82

5015484275 68MICHELE ************ 76,002 12 6630/03/1987112323***** PP 78

5015061968 48ANA **************** 73,603 8 7205/06/1977080669***** PP 80

5015383823 40MAINA ************** 73,604 14 6829/01/1989126055***** PP 82

5015452741 70ROSIMAR ************ 73,205 12 6226/10/1966905202***** PP 74

5015248231 52ANA **************** 72,806 10 6830/05/1986110079***** PP 78

5015117987 50LAILA ************** 72,407 12 6616/01/1986105505***** PP 78

5015037761 40RENATO ************* 72,008 10 7010/03/1988130689***** PP 80

5015457313 40ELANE ************** 72,009 12 6807/05/1999180762***** PP 80

5015453185 40BRUNO ************** 72,0010 14 6615/05/1995163967***** PP 80

5015453501 20JOAO *************** 69,6011 16 6616/10/1997146028***** PP 82

5015457325 44NYDIA ************** 69,6012 12 6430/11/1992147357***** PP 76

5015020885 28GUILHERME ********** 69,6013 18 6221/03/1985112425***** PP 80

5015477698 0JOYCE ************** 68,8014 16 7029/10/1998165530***** PP 86

5015473769 40ROMULO ************* 68,8015 10 6627/04/1989133938***** PP 76

5015010842 40LUANA ************** 68,8016 14 6202/07/1990131130***** PP 76

5015474440 46ROBERTA ************ 68,4017 14 6020/02/1982095382***** PP 74

5015121005 4ALLAN ************** 68,0018 12 7230/06/1987127838***** PP 84

5015047259 18MARIO ************** 67,6019 12 6807/02/1994118075***** PP 80

5015458173 18KARINY ************* 67,6020 14 6609/01/1991059363***** PP 80

5015463520 40FELIX ************** 67,2021 12 6226/09/1969014997***** PP 74

5015456503 40FABIANO ************ 67,2022 16 5806/09/1991121308***** PP 74

5015461302 40EVERTON ************ 67,2023 18 5618/10/1995111691***** PP 74

5015454787 16TAMYRIS ************ 65,6024 12 6614/01/1989116495***** PP 78

5015454323 20ANDRE ************** 64,8025 14 6215/08/1985116748***** PP 76

5015469146 18ERICA ************** 64,4026 10 6615/04/1981092400***** PP 76

5015244015 0MARCELO ************ 64,0027 16 6409/01/1981088012***** PP 80

5015467631 0EMERSON ************ 62,4028 12 6608/01/1993141597***** PP 78

5015056858 0CARLA ************** 62,4029 16 6219/01/1980082563***** PP 78

5015452791 0MOACIR ************* 62,4030 18 6001/08/1992154710***** PP 78

5015258028 16BEATRIZ ************ 62,4031 14 6003/12/1984100321***** PP 74

5015321942 12LILIENE ************ 61,6032 12 6228/03/1991119132***** PP 74

Legenda: Parte I - Tópico de Língua Portuguesa OU Conhecimentos do SUS / Parte II - Tópico de Conhecimentos Específicos / NF - Nota Final

UFF - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
COSEAC - Coordenação de Seleção Acadêmica
Concurso Público FeSaúde  - Edital nº 1/2020 (Edital de Retificação e Edital Suplementar)
Resultado Final do Concurso - ALTERADO por Decisão Judicial proferida no Processo Nº 0004563-60.202.8.19.00022
Lista dos Candidatos autodeclarados Pretos ou Pardos (exceto Emprego de Agente Comunitário de Saúde)

Pág.: 1

19/05/2022

Emprego: Assistente Administrativo (Administrativo)

Inscrição
Pontos
Etapa II

Nome do Candidato
Nota Final

(NF)
Colocação

Final
Pontos E1
na Parte I

Pontos E1
 na Parte II

Data de
Nascimento

CPF
Tipo de

Vaga
Pontos
Etapa I

5015490705 0THALIANA *********** 60,8033 16 6027/12/1991141912***** PP 76

5015328524 0DANIEL ************* 60,8034 16 6008/05/1998171337***** PP 76

5015349255 4PATRICK ************ 60,0035 16 5808/08/1996162568***** PP 74

5015243865 0LILIANE ************ 59,2036 8 6610/07/1978051556***** PP 74

5015470951 0FERNANDA *********** 59,2037 14 6018/07/1991139412***** PP 74

Legenda: Parte I - Tópico de Língua Portuguesa OU Conhecimentos do SUS / Parte II - Tópico de Conhecimentos Específicos / NF - Nota Final

UFF - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
COSEAC - Coordenação de Seleção Acadêmica
Concurso Público FeSaúde  - Edital nº 1/2020 (Edital de Retificação e Edital Suplementar)
Resultado Final do Concurso - ALTERADO por Decisão Judicial proferida no Processo Nº 0004563-60.202.8.19.00022
Lista dos Candidatos autodeclarados Pretos ou Pardos (exceto Emprego de Agente Comunitário de Saúde)

Pág.: 2

19/05/2022